

# Comptes annuels

**CRE BFC**

66 route du Centre

39120 PLEURE

Exercice clos le : **31/08/2024**



DM EXPERTISE COMPTABLE  
18 rue Rousseau

03 84 24 09 14

39000 LONS LE SAUNIER

CRE BFC

66 route du Centre

39120 PLEURE

**ANNEXE DU 01/09/2023 AU 31/08/2024**

***DM EXPERTISE COMPTABLE***

*18 rue Rousseau*

*39000 LONS LE SAUNIER*

*03 84 24 09 14*

## ANNEXE

### SOMMAIRE

#### - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	X
Permanence ou changement de méthodes	X

#### - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Etat des échéances des créances et des dettes	X
Evaluation des immobilisations corporelles	X
Evaluation des amortissements	X
Disponibilités en Euros	X
Produits à recevoir	X
Charges à payer	X
Charges et produits constatés d'avance	X

NA = Non Applicable NS = Non significative

## **ANNEXE**

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 290 753.69 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 337 644.83 Euros et dégageant un excédent de 79 518.42 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/09/2023 au 31/08/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

### **- REGLES ET METHODES COMPTABLES -**

#### **Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

#### **Permanence des méthodes**

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

### **- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**

## ANNEXE

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

### Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	5 490		
<b>TOTAL</b>			
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	107 178		602
Installations générales agencements aménagements divers	4 084		
Matériel de transport	52 388		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	28 210		1 195
<b>TOTAL</b>	191 861		1 797
Autres titres immobilisés	30		
Prêts, autres immobilisations financières			480
<b>TOTAL</b>	30		480
<b>TOTAL GENERAL</b>	197 381		2 277

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles		5 490		
<b>TOTAL</b>				
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		88 863	18 918	18 918
Installations générales agencements aménagements divers		4 084		
Matériel de transport		6 990	45 398	45 398
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		6 685	22 720	22 720
<b>TOTAL</b>		106 622	87 036	87 036
Autres titres immobilisés			30	30
Prêts, autres immobilisations financières			480	480
<b>TOTAL</b>			510	510
<b>TOTAL GENERAL</b>		112 112	87 546	87 546

### Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	5 490		5 490	
<b>TOTAL</b>				
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	78 878	7 446	78 988	7 336
Installations générales agencements aménagements divers	2 221	124	2 345	
Matériel de transport	16 372	9 603	2 800	23 175
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	23 819	2 348	6 264	19 903
<b>TOTAL</b>	121 290	19 521	90 397	50 414
<b>TOTAL GENERAL</b>	126 780	19 521	95 887	50 414

## ANNEXE

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.techniques matériel outillage indus.	7 446				
Instal.générales agenc.aménag.divers	124				
Matériel de transport	9 603				
Matériel de bureau informatique mobilier	2 348				
TOTAL	19 521				
TOTAL GENERAL	19 521				

### Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	480	480	
Autres créances clients	36 793	36 793	
Personnel et comptes rattachés	85	85	
Débiteurs divers	69 352	69 352	
Charges constatées d'avance	3 093	3 093	
TOTAL	109 802	109 802	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	5 801	5 801		
Fournisseurs et comptes rattachés	13 824	13 824		
Personnel et comptes rattachés	5 068	5 068		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	4 952	4 952		
Autres impôts taxes et assimilés	107	107		
Autres dettes	300	300		
TOTAL	30 052	30 052		
Emprunts souscrits en cours d'exercice	636			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	2 559			

### Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

## **ANNEXE**

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

### **Evaluation des amortissements**

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Instal générales, agencement	Linéaire	10 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

### **Disponibilités en Euros**

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

### **Produits à recevoir**

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances usagers et comptes rattachés	26 545
Autres créances	67 251
Total	93 796

### **Charges à payer**

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	981
Dettes fiscales et sociales	6 691
Autres dettes	60
Total	7 733

### **Charges et produits constatés d'avance**

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	3 093
Total	3 093

## BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/08/2024 12			Exercice N-1 31/08/2023 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%	
	Capital souscrit non appelé (I)							
ACTIF IMMOBILISÉ	<b>Immobilisations incorporelles</b>							
	Frais d'établissement							
	Frais de développement							
	Concessions, brevets et droits similaires							
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	<b>Immobilisations corporelles</b>							
	Terrains							
	Constructions							
	Installations techniques, matériel et outillage	18 918	7 336	11 582	28 300	16 718	59.07	
	Autres immobilisations corporelles	68 118	43 078	25 040	42 271	17 230	40.76	
	Immobilisations en cours							
Avances et acomptes								
<b>Immobilisations financières (2)</b>								
Participations mises en équivalence								
Autres participations								
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés	30		30	30				
Prêts								
Autres immobilisations financières	480		480		480			
<b>Total II</b>	<b>87 546</b>	<b>50 414</b>	<b>37 132</b>	<b>70 601</b>	<b>33 468</b>	<b>47.41</b>		
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	<b>Créances (3)</b>							
	Clients et comptes rattachés	36 793		36 793	5 771	31 023	537.61	
	Autres créances	69 437		69 437	59 631	9 805	16.44	
Capital souscrit - appelé, non versé								
Valeurs mobilières de placement								
Disponibilités	144 299		144 299	96 177	48 122	50.04		
Charges constatées d'avance (3)	3 093		3 093	1 692	1 401	82.80		
<b>Total III</b>	<b>253 621</b>		<b>253 621</b>	<b>163 270</b>	<b>90 351</b>	<b>55.34</b>		
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)							
	Primes de remboursement des obligations (V)							
	Ecarts de conversion actif (VI)							
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>341 167</b>	<b>50 414</b>	<b>290 754</b>	<b>233 871</b>	<b>56 882</b>	<b>24.32</b>		

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an



## BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1		
		31/08/2024	12	31/08/2023	12	Euros	%	
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 89 622 ) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	89 622		89 622				
	<b>Réserves</b> Réserve légale Réserves statutaires ou contractuelles Réserves réglementées Autres réserves							
	Report à nouveau	80 712		126 121		45 409	36.00	
	<b>Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)</b>	79 518		45 409		124 927	275.12	
	Subventions d'investissement Provisions réglementées	10 849		15 165		4 316	28.46	
	<b>Total I</b>	260 702		185 499		75 202	40.54	
	AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées						
		<b>Total II</b>						
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges							
	<b>Total III</b>							
DETTES (I)	<b>Dettes financières</b> Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts auprès d'établissements de crédit Concours bancaires courants Emprunts et dettes financières diverses	5 801		7 724		1 923	24.90	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours							
	<b>Dettes d'exploitation</b> Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales	13 824 10 127		24 354 12 781		10 530 2 654	43.24 20.77	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	300		3 512		3 212	91.46	
	Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)						
		<b>Total IV</b>	30 052		48 372		18 320	37.87
		Ecart de conversion passif (V)						
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)</b>	290 754		233 871		56 882	24.32	

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

30 052

50 238

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/08/2024 12			Exercice N-1 31/08/2023 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	39 998		39 998	24 953		15 045	60.30
<b>Chiffre d'affaires NET</b>	39 998		39 998	24 953		15 045	60.30
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			69 411	69 933		523	0.75
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges							
Autres produits			228 236	261 762		33 526	12.81
<b>Total des Produits d'exploitation (I)</b>			337 645	356 648		19 003	5.33
<b>Charges d'exploitation (2)</b>							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			100 001	232 250		132 249	56.94
Impôts, taxes et versements assimilés			82 754	79 456		3 298	4.15
Salaires et traitements			27 255	26 129		1 126	4.31
Charges sociales							
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			19 521	22 548		3 027	13.43
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			40 002	49 027		9 025	18.41
<b>Total des Charges d'exploitation (II)</b>			269 533	409 410		139 878	34.17
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>			68 112	52 762		120 875	229.09
<b>Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun</b>							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2024	12	31/08/2023	12	Euros	%
<b>Produits financiers</b>						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	2 142		1 184		958	80.90
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total V</b>	<b>2 142</b>		<b>1 184</b>		<b>958</b>	<b>80.90</b>
<b>Charges financières</b>						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)	336		427		92	21.48
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total VI</b>	<b>336</b>		<b>427</b>		<b>92</b>	<b>21.48</b>
<b>2. Résultat financier (V-VI)</b>	<b>1 807</b>		<b>757</b>		<b>1 050</b>	<b>138.70</b>
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>69 919</b>		<b>52 005</b>		<b>121 924</b>	<b>234.45</b>
<b>Produits exceptionnels</b>						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 506		150		1 356	904.21
Produits exceptionnels sur opérations en capital	24 318		6 447		17 871	277.23
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
<b>Total VII</b>	<b>25 824</b>		<b>6 597</b>		<b>19 228</b>	<b>291.48</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	16 225				16 225	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
<b>Total VIII</b>	<b>16 225</b>				<b>16 225</b>	
<b>4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)</b>	<b>9 599</b>		<b>6 597</b>		<b>3 003</b>	<b>45.52</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
<b>Total des produits (I+III+V+VII)</b>	<b>365 612</b>		<b>364 429</b>		<b>1 183</b>	<b>0.32</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>286 093</b>		<b>409 838</b>		<b>123 744</b>	<b>30.19</b>
<b>5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)</b>	<b>79 518</b>		<b>45 409</b>		<b>124 927</b>	<b>275.12</b>

\* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier  
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

## DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2024 12	31/08/2023 12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES				
20500000 Site internet		5 490	5 490	100.00
28050000 Amort site internet		5 490	5 490	100.00
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	11 582	28 300	16 718	59.07
21540000 Matériel pour concours	18 918	107 178	88 260	82.35
28154000 Amort materiel pour concours	7 336	78 878	71 542	90.70
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	25 040	42 271	17 230	40.76
21810000 Installations générales		4 084	4 084	100.00
21820000 Matériel de transport	45 398	52 388	6 990	13.34
21830000 Matériel de bureau et informat	19 560	25 051	5 490	21.92
21840000 Mobilier	3 159	3 159		
28181000 Amort instal gales, agencit div		2 221	2 221	100.00
28182000 Amort matériel de transport	23 175	16 372	6 803	41.55
28183000 Amort mat de bureau et info	16 744	20 660	3 917	18.96
28184000 Amort mobilier	3 159	3 159		
AUTRES TITRES IMMOBILISES	30	30		
27180000 Parts sociales	30	30		
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	480		480	
27500000 Depots et cautionnements	480		480	
<b>Total II</b>	37 132	70 601	33 468	47.41
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	36 793	5 771	31 023	537.61
41100000 Clients	10 248	2 600	7 648	294.15
41810000 Usagers, produits non facturés	26 545	3 171	23 375	737.25
AUTRES CREANCES	69 437	59 631	9 805	16.44
40100000 Fournisseurs	99		99	
42100000 Personnel - salaires	85		85	
46731000 Compte sif	1 030	1 028	2	0.17
46750000 Compte engageur ffe compet	971	971		
46870000 Divers produits a recevoir	67 251	57 632	9 619	16.69
DISPONIBILITES	144 299	96 177	48 122	50.04
51211000 Credit agricole 56516340083	16 630	11 373	5 257	46.23
51212000 Credit agricole csl soc 565174	50 508	25 112	25 396	101.13
51213000 Credit agricole cre bfc 565190	871	759	112	14.77
51214000 Credit agricole livret a 56517	74 982	45 298	29 684	65.53
51240000 Credit agricolecrite56516343074	1 297	13 624	12 327	90.48
53000000 Caisse	10	10		
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	3 093	1 692	1 401	82.80
48600000 Charges constatees avance	3 093	1 692	1 401	82.80
<b>Total III</b>	253 621	163 270	90 351	55.34
<b>TOTAL GENERAL</b>	290 754	233 871	56 882	24.32

## DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2024 12	31/08/2023 12	Euros	%
CAPITAL	89 622	89 622		
10140000 Fonds associatif	89 622	89 622		
REPORT A NOUVEAU	80 712	126 121	45 409	36.00
11000000 Report à nouveau	80 712	126 121	45 409	36.00
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	79 518	45 409	124 927	275.12
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	10 849	15 165	4 316	28.46
13100000 Subventions d'investissement	27 500	27 500		
13900000 Subventions inscrites au c/r	16 651	12 335	4 316	34.99
<b>Total I</b>	260 702	185 499	75 202	40.54
EMPRUNTS AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	5 801	7 724	1 923	24.90
16400000 Emprunt diac	5 801	7 724	1 923	24.90
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	13 824	24 354	10 530	43.24
40100000 Fournisseurs	12 842	24 001	11 159	46.49
40810000 Factures non parvenues	981	353	629	178.19
DETTES FISCALES ET SOCIALES	10 127	12 781	2 654	20.77
42820000 Dettes prov congés payés	5 068	6 455	1 387	21.49
43100000 Msa	2 858	3 939	1 082	27.46
43720000 Mutuelle allianz	471	277	194	70.02
43820000 Charges sociales s/ cp	1 623	2 084	461	22.13
44210000 Prelevement a la source	107	26	81	318.70
AUTRES DETTES	300	3 512	3 212	91.46
41100000 Clients	240	3 169	2 929	92.43
46860000 Divers charges a payer	60		60	
47100000 Compte general d'attente		344	344	100.00
<b>Total IV</b>	30 052	48 372	18 320	37.87
<b>TOTAL GENERAL</b>	290 754	233 871	56 882	24.32

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2024	12	31/08/2023	12	Euros	%
<b>PRODUCTION VENDUE DE SERVICES</b>	39 998		24 953		15 045	60.30
70611000 Ventes divers	22 705		14 137		8 568	60.61
70800000 Produit des activites annexes	293		96		198	206.81
70810000 Location ecran geant	17 000		5 200		11 800	226.92
70850000 Sif inscriptions aux examens			5 520		5 520	100.00
<b>Chiffre d'affaires NET</b>	39 998		24 953		15 045	60.30
<b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>	69 411		69 933		523	0.75
74001000 Subventions cnds			10 333		10 333	100.00
74003000 Subvention ans / psf	29 000		22 100		6 900	31.22
74004000 Subvent c.o.s	35 500		33 000		2 500	7.58
74008000 Subvention gree	1 411				1 411	
74102000 Participation conseil du cheva	3 500		4 500		1 000	22.22
<b>AUTRES PRODUITS</b>	228 236		261 762		33 526	12.81
75610000 Retrocessions sur licences ffe	218 603		257 352		38 749	15.06
75620000 Retrocessions sur licences dum	94				94	
75621000 Inscriptions examens	8 939		4 410		4 529	102.71
75800000 Produits divers gestion couran	600		0		600	NS
<b>Total des Produits d'exploitation</b>	337 645		356 648		19 003	5.33
<b>AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>	100 001		232 250		132 249	56.94
60610000 FOURNITURES NON STOCKABLES	2 365				2 365	
60630000 Achats de petit equipements	11 842		28 426		16 584	58.34
60631000 Achat plaques, medailles, reco	2 813		27 691		24 878	89.84
60640000 Achats fournitures administrat	320		281		39	13.88
60641000 Photocopies	483		510		28	5.40
60680000 Autres matieres et fournitures			120		120	100.00
60682000 Carburant	748		2 083		1 335	64.09
60683000 Autres frais	157		9 800		9 643	98.40
61320000 Locations immobilieres	7 283		3 180		4 103	129.03
61321000 Locations salles	2 000		1 100		900	81.82
61350000 Locations de boxes	60		3 370		3 310	98.22
61351000 Locations photocopieurs	2 178		2 178			
61353000 Locations de materiel, install	2 032		24 199		22 167	91.60
61356000 Location zoom	261		252		10	3.82
61357000 Licence informatique	820		953		133	13.94
61500000 Entretien et reparation	3 406		2 880		527	18.28
61560000 Maintenance informatique	175		149		26	17.54
61600000 Primes d'assurances	2 641		2 381		260	10.94
61611000 Assurance vehicule	723		1 355		631	46.60
61612000 Assurance sur emprunt	300		300			
62261000 Honoraires comptables	4 745		4 642		103	2.21
62262000 Honoraires sociaux	1 382		1 799		416	23.15
62268000 Honoraires divers	1 000				1 000	
62270000 Frais d'actes et contentieux			386		386	100.00
62281000 Indemnites des intervenants	3 020		15 810		12 790	80.90
62311000 Pub et panneaux publicitaires			9 528		9 528	100.00
62330000 Foires et expositions	2 104		4 539		2 435	53.64
62340000 Cadeaux			600		600	100.00
62362000 Frais d'edition brochures			1 237		1 237	100.00
62510000 Frais de deplacement	4 230		8 520		4 290	50.35
62511200 Frais de deplacement du bureau	18 698		34 379		15 681	45.61

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2024	12	31/08/2023	12	Euros	%
62520000 Frais de repas et d'herbergeme	2 582		9 314		6 732	72.28
62521000 Frais repas+hebergement bureau	3 706		10 081		6 375	63.24
62537000 Indemnites cheque formation	3 000		1 750		1 250	71.43
62550000 Frais de demenagement	1 410				1 410	
62570000 Missions et receptions	10 586		13 856		3 270	23.60
62610000 Frais postaux	178		526		348	66.09
62620000 Telephone, internet	1 178		1 403		225	16.00
62780000 Frais bancaires	114		140		26	18.48
62810000 Cotisations	1 459		2 535		1 075	42.43
<b>SALAIRES ET TRAITEMENTS</b>	<b>82 754</b>		<b>79 456</b>		<b>3 298</b>	<b>4.15</b>
64110000 Salaires	84 141		77 965		6 176	7.92
64120000 Conges payes	1 387		1 491		2 878	193.02
<b>CHARGES SOCIALES</b>	<b>27 255</b>		<b>26 129</b>		<b>1 126</b>	<b>4.31</b>
64510000 Cotisations msa	25 785		24 087		1 698	7.05
64530000 Groupe de prevoyance	1 840		1 580		260	16.45
64533000 Prevoyance complementaire	91		84		7	7.94
64580000 Charges sociales / conges paye	461		377		838	222.33
<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS</b>	<b>19 521</b>		<b>22 548</b>		<b>3 027</b>	<b>13.43</b>
68112000 Dot amort s/ immo corp	19 521		22 548		3 027	13.43
<b>AUTRES CHARGES</b>	<b>40 002</b>		<b>49 027</b>		<b>9 025</b>	<b>18.41</b>
65100000 Redevances	141		122		20	16.26
65700000 Subventions versees	26 420		39 149		12 728	32.51
65720000 Subventions versees cdte	4 945		2 000		2 945	147.25
65800000 Charges diverses gestion coura	3		3		0	3.92
65811100 Reversement examens	8 492		7 754		738	9.52
<b>Total des Charges d'exploitation</b>	<b>269 533</b>		<b>409 410</b>		<b>139 878</b>	<b>34.17</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>68 112</b>		<b>52 762</b>		<b>120 875</b>	<b>229.09</b>
<b>AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES</b>	<b>2 142</b>		<b>1 184</b>		<b>958</b>	<b>80.90</b>
76800000 Autres produits financiers	2 142		1 184		958	80.90
<b>Total des Produits financiers</b>	<b>2 142</b>		<b>1 184</b>		<b>958</b>	<b>80.90</b>
<b>INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES</b>	<b>336</b>		<b>427</b>		<b>92</b>	<b>21.48</b>
66110000 Interets sur emprunt	336		427		92	21.48
<b>Total des Charges financières</b>	<b>336</b>		<b>427</b>		<b>92</b>	<b>21.48</b>
<b>Résultat financier</b>	<b>1 807</b>		<b>757</b>		<b>1 050</b>	<b>138.70</b>
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>69 919</b>		<b>52 005</b>		<b>121 924</b>	<b>234.45</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION</b>	<b>1 506</b>		<b>150</b>		<b>1 356</b>	<b>904.21</b>
77100000 Produits exceptionnels s/ op g	246		150		96	64.21
77182000 Produits exceptionnels s/ ex a	1 260				1 260	

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2024 12	31/08/2023 12	Euros	%
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	24 318	6 447	17 871	277.23
77560000 Produits cession actif - immo	20 002		20 002	
77700000 Quote part des subventions att	4 316	6 447	2 131	33.05
<b>Total des Produits exceptionnels</b>	<b>25 824</b>	<b>6 597</b>	<b>19 228</b>	<b>291.48</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL	16 225		16 225	
67560000 Vnc actifs cedés - immo fin	16 225		16 225	
<b>Total des Charges exceptionnelles</b>	<b>16 225</b>		<b>16 225</b>	
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>9 599</b>	<b>6 597</b>	<b>3 003</b>	<b>45.52</b>
<b>Total des produits</b>	<b>365 612</b>	<b>364 429</b>	<b>1 183</b>	<b>0.32</b>
<b>Total des charges</b>	<b>286 093</b>	<b>409 838</b>	<b>123 744</b>	<b>30.19</b>
<b>Bénéfice ou perte (Produits - Charges)</b>	<b>79 518</b>	<b>45 409</b>	<b>124 927</b>	<b>275.12</b>